
 

 

UCHWAŁA NR 672/2017 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 21 lipca 2017 r. 

 

w sprawie aneksu do umowy o realizację zadania publicznego 

pod tytułem: „Złoty Wiek otwarty dla Seniorów” 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935) w związku 

z art. 34 ust. 1 pkt 10 oraz art. 221 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, 1948, 1984 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 191, 659, 933, 

935 i 1089), a także art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 1817 i 1948 oraz z 2017 r. 573) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1.  Wyraża się zgodę na zawarcie aneksu do umowy o realizację zadania publicznego pod 

tytułem: „Złoty Wiek otwarty dla Seniorów” zawartej w dniu 30 grudnia 2016 r., którego 

projekt stanowi załącznik do uchwały. 

  

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Spraw Społecznych 

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach. 

 

§ 3.  Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu 

w Policach. 

 

§ 4.  Traci  moc  uchwała  Nr 620/2017  Zarządu  Powiatu  w Policach z dnia 10 maja 2017 r.  

w sprawie aneksu do umowy o realizację zadania publicznego pod tytułem: „Złoty Wiek 

otwarty dla Seniorów” 

 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 67 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 

Przepis art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) stanowi, iż do zadań zarządu powiatu należy 

w szczególności wykonywanie budżetu powiatu. 

 

Stosownie do treści art. 34 ust. 1 pkt 10 oraz art. 221 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm):  

1)  zasada jawności gospodarowania środkami publicznymi jest realizowana przez 

podejmowanie, w głosowaniu jawnym i imiennym, uchwał organu wykonawczego 

jednostek samorządu terytorialnego dotyczących gospodarowania środkami publicznymi;  

2)  podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia 

zysku mogą otrzymywać z budżetu jednostki samorządu terytorialnego dotacje celowe na 

cele publiczne, związane z realizacją zadań tej jednostki, a także na dofinansowanie 

inwestycji związanych z realizacją tych zadań;  

3)  zlecenie zadania i udzielenie dotacji następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a jeżeli dotyczy 

ono innych zadań niż określone w tej ustawie – na podstawie umowy jednostki samorządu 

terytorialnego z podmiotem, o którym mowa w ust. 1.  

 

Ponadto przepis art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 1817 z późn. zm.) stanowi, 

iż po ogłoszeniu wyników otwartego konkursu ofert organ administracji publicznej, bez 

zbędnej zwłoki, zawiera umowy o wsparcie realizacji zadania publicznego lub o powierzenie 

realizacji zadania publicznego z wyłonionymi organizacjami pozarządowymi lub podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3. 

 

W dniu 30 grudnia 2016 r. Zarząd Powiatu w Policach podjął uchwałę Nr 514/2016 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w latach 2017 – 2019 

zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu ośrodka 

wsparcia – Dziennego Domu Senior-WIGOR w Policach. 

 

Następnie w dniu 30 grudnia 2016 r., pomiędzy Zarządem Powiatu w Policach 

a Szczecińskim Stowarzyszeniem „Złoty Wiek” z siedzibą w Szczecinie przy ul. Stanisława 

Hryniewieckiego 9, zawarta została umowa o realizację zadania publicznego, o której mowa 

w art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 1817) pod tytułem: „Złoty Wiek otwarty dla 

Seniorów”.  

 

Zarządzeniem Nr 6/2017 Starosty Polickiego z dnia 7 lutego 2017 r. w sprawie ustalenia 

średniego miesięcznego kosztu utrzymania uczestnika w Dziennym Domu Senior-WIGOR 

w Policach w 2017 r. ustalono ww. koszt określając jego wysokość na 913 zł. Jednocześnie 

wskazano, iż ww. koszt: 

1)  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

(patrz: § 2 zarządzenia); 



 

2 

2)  ww. ogłoszenie stanowi podstawę do ustalenia opłaty za pobyt uczestnika w Dziennym 

Domu Senior-WIGOR w Policach od następnego miesiąca przypadającego po miesiącu, 

w którym zostało opublikowane (patrz: § 3 zarządzenia).  

Ww. zarządzenie zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego w dniu 13 lutego 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z 2017 r. poz. 717), a weszło w życie od dnia 1 marca 2017 r.  

 

Prezes Zarządu Szczecińskiego Stowarzyszenia „Złoty Wiek”, pismem znak 

ST.Sch/RB/30/201 z dnia 23 marca 2017 r., przedłożył Zarządowi Powiatu w Policach „nową 

kalkulację do oferty”. 

W związku z powyższym Wydział Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa 

Powiatowego w Policach podjął działania formalno-prawne mające na celu zawarcie 

stosownego aneksu do umowy z dnia 30 grudnia 2016 r.  

W pierwszej kolejności dokonano formalnego i rachunkowego sprawdzenia przedłożonych 

przez ww. stowarzyszenie dokumentów (patrz: korespondencja pomiędzy stronami w okresie 

31 marzec – 21 kwiecień br.). 

Jednocześnie analizowano sprawę pod kątem prawnym celem przygotowania projektu 

aneksu zgodnego z obowiązującymi przepisami prawa oraz innymi dokumentami mającymi 

zastosowanie w sprawie (patrz: ogłoszenie o konkursie opublikowane w dniu 25 listopada 

2016 r.).  

Zgodnie z treścią ww. ogłoszenia o konkursie wysokość planowanych środków 

publicznych przeznaczonych na realizacje zadania w latach 2017 – 2019 wynosiłaby 

864 000 zł, tj. po 288 000 zł rocznie. Faktyczna zaś wysokość środków finansowych, jakie 

Zarząd Powiatu w Policach przeznaczy na realizację przedmiotowego zadania,` będzie 

wynikała z uwarunkowań formalno-prawnych określonych m.in. w przepisach ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.) oraz stosownej 

uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w Dziennym Domu Senior-WIGOR w Policach. Szczegółowe uregulowania w tym 

zakresie określone zostały w przywołanym powyżej ogłoszeniu o konkursie.  

W związku z powyższym, przeprowadzona w oparciu o powyżej przywołane okoliczności 

analiza, pozwala jednoznacznie stwierdzić, iż możliwym jest zwiększenie wysokości 

planowanej do przekazania w 2017 roku i latach następnych dotacji dla Szczecińskiego 

Stowarzyszenia „Złoty Wiek” z przeznaczeniem na prowadzenie Dziennego Domu Senior-

WIGOR w Policach. Wysokość przedmiotowej dotacji w 2017 r. ulegnie zwiększenie 

o 33 900 zł, z uwagi na fakt zwiększenia w okresie od dnia 1 marca do 31 grudnia 2017 r. 

średniego miesięcznego kosztu utrzymania uczestnika z 800 zł na 913 zł.  

Mając na uwadze powyższe Zarząd Powiatu w Policach w dniu 10 maja 2017 r. wyraził 

zgodę na zawarcie aneksu do umowy o realizację zadania publicznego pod tytułem „Złoty 

Wiek otwarty dla Seniorów” (patrz: uchwała Nr 620/2017 tegoż zarządu). 

Z uwagi na uwarunkowania formalno-finansowe zawarcie ww. aneksu było możliwe 

dopiero po sfinalizowaniu ustaleń pomiędzy Powiatem Polickim i poszczególnymi gminami  

z terenu Powiatu Polickiego w zakresie ustalenia wysokości i zasad współfinansowania przez 

te gminy bieżącej działalności Dziennego Domu Senior-WIGOR w Policach oraz zawarciu 

stosownej umowy pomiędzy Powiatem Polickim a Wojewodą Zachodniopomorskim, 

dotyczącej „zapewnienia funkcjonowania Dziennego Domu „Senior+” moduł II” (patrz: 

współfinansowanie niniejszego zadania z budżetu państwa). 

Aktualnie powyższe okoliczności zostały w zasadniczej części zrealizowane, przy czym  

do zawarcia ww. aneksu nie doszło, ponieważ z uwagi na zasady proceduralne mające 

przełożenie na kwestie finansowe związane z realizacją omawianego tu zadania, niezbędnym 

jest wprowadzenie dodatkowych zmian w umowie o realizację zadnia publicznego pod 



 

3 

tytułem „Złoty Wiek otwarty dla Seniorów” z dnia 30 grudnia 2016 r., których nie 

uwzględniał projekt aneksu stanowiący załącznik do uchwały podjętej przez Zarząd Powiatu 

w Policach w dniu 10 maja 2017 r.  

 

Mając na uwadze powyższe Wydział Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa 

Powiatowego w Policach podjął czynności formalne mające na celu przygotowanie nowego 

projektu aneksu w ww. sprawie.  

 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

nowej uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały rodzi dodatkowe skutki 

finansowe dla budżetu Powiatu Polickiego na lata 2017 – 2019, w części dotyczącej 

zwiększenia, o kwotę 33 900 zł w 2017 r. oraz po 40 680 zł w 2018 r. i 2019 r., wydatków  

w dziale 852 „Pomoc społeczna”, rozdziale 85203 „Ośrodki wsparcia”, § 2360 „Dotacje 

celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego”.  

Środki finansowe w ww. wysokościach zostaną zaplanowane poprzez dokonanie 

odpowiednich zmian w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2017 rok, w części 

dotyczącej Wydziału Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa Powiatowego 

w Policach oraz zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2018 i 2019. 


